[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(5-ый созыв)

«28» марта  2013 г.

п. Палана

РЕШЕНИЕ № 14-р/05-13
О  принятии  Порядка  представления и рассмотрения Советом депутатов городского округа «поселок Палана» ежегодного отчета о
о   результатах     своей    деятельности   Главы
городского округа «поселок Палана», о результатах деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и ее структурных подразделений (органов), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом  Президента Российской  Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об  оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, Уставом городского округа «Поселок Палана» Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:
   1. Принять Порядок представления и рассмотрения  Советом депутатов городского округа «поселок Палана» ежегодного отчета о результатах  своей деятельности Главы городского округа «поселок Палана», о  результатах  деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и  ее структурных подразделений (органов), в  том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана», согласно приложению.
   2. Направить Порядок представления и рассмотрения Советом депутатов городского округа «поселок Палана»  ежегодного отчета о результатах  своей деятельности Главы городского округа «поселок Палана», о  результатах  деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и ее структурных подразделений (органов), в  том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для сведения  и исполнения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникающие к отчетному периоду 2012 года.

4. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа «поселок Палана».
Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»                                                                   М.В. Дордюк

Приложение № 1

к решению Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»

от «28»  марта 2013 года № 14-р/05-13

ПОРЯДОК

представления  и  рассмотрения Советом депутатов
городского округа «поселок Палана» ежегодного  отчета
о результатах своей  деятельности Главы  городского  округа
«поселок  Палана», о  результатах  деятельности Администрации
 городского округа «поселок Палана» и ее структурных подразделений (органов),
в  том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана»
  Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч. 11.1 ст. 35, ч.5, ч.5.1 ст. 36,            ст. 74.1 Федерального закона   №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом  Президента Российской  Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об  оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,  ч. 3 ст. 33, ч.13, ч. 14 ст. 38, п.3 ч.1 ст. 40 Устава городского округа «Поселок Палана» и устанавливает процедуру представления и рассмотрения  Советом депутатов городского округа «поселок Палана» ежегодного отчета о результатах своей  деятельности Главы городского округа «поселок Палана», о результатах деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и  ее структурных подразделений (органов), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана».
 Статья 1. Общие положения
1. Ежегодный отчет Главы городского округа «поселок Палана» о результатах своей деятельности (далее - Отчет) - официальное выступление Главы городского округа «поселок Палана»  на заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана» о своей деятельности, о результатах деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и ее структурных подразделений (органов), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана», за отчетный (истекший) год.
Статья 2. Сроки представления и рассмотрения Отчета
1. Глава городского округа «поселок Палана» один  раза в год, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет Отчет  в   Совет  депутатов городского округа «поселок Палана».
2. Отчет проводится на открытом заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана».

Статья 3. Содержание Отчета

1. Содержание Отчета о результатах деятельности Главы городского округа «поселок Палана» за отчетный период подготавливается с учетом раскрытия информации по решению вопросов местного значения городского округа (ст. 10 Устава ГО), о результатах деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» (ст. 42 Устава ГО), а также по решению вопросов, поставленных Советом депутатов городского округа «поселок Палана».

2. В основу текста Отчета должны быть положены ключевые показатели оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в соответствии с системой показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года №607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов".

Статья 4. Рассмотрение Отчета Советом депутатов городского округа «поселок Палана»
1. Текст Отчета предварительно рассматривается на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов городского округа «поселок Палана».
Постоянные комиссии Совета депутатов городского округа «поселок Палана» готовят дополнительные вопросы Главе городского округа «поселок Палана» в письменном виде, которые направляются Главе городского округа не позднее 10 календарных дней до заслушивания Отчета на заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана».
2. При получении Главой городского округа вопросов, поставленных депутатами Совета депутатов городского округа, Глава городского округа в течение 5 календарных дней рассматривает их и направляет ответ на поставленные депутатами вопросы в Совет депутатов городского округа.

При заслушивании Отчета депутаты вправе задавать дополнительные вопросы Главе городского округа, касающиеся представленной информации.
3. По итогам рассмотрения Отчета Главы городского округа «поселок Палана» принимается одно из следующих решений:

1) об утверждении Отчета с оценкой "удовлетворительно";

2) об утверждении Отчета с оценкой "неудовлетворительно";

3) о переносе рассмотрения Отчета на другую дату с обоснованием причин переноса на новый срок рассмотрения.

4. В решении о рассмотрении Отчета дается общая оценка деятельности Главы городского округа «поселок Палана» и Администрации городского округа «поселок Палана» по решению вопросов местного значения и исполнению переданных отдельных государственных полномочий в разрезе положительных и отрицательных аспектов деятельности и нерешенных вопросов с предложениями и рекомендациями по поощрению, стимулированию или по корректировке деятельности Администрации городского округа «поселок Палана» и ее структурных подразделений.

5. Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» по Отчету принимается квалифицированным большинством 2/3 голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа «поселок Палана».
6. Неудовлетворительная оценка деятельности Главы городского округа «поселок Палана» по результатам его ежегодного Отчета перед Советом депутатов городского округа «поселок Палана», данная два года подряд, является основанием для рассмотрения вопроса об удалении Главы городского округа «поселок Палана» в отставку в соответствии со ст. 74.1 Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава городского округа «поселок Палана».

Статья 5. Обнародование  Отчета

1. Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» и Отчет Главы городского округа «поселок Палана» подлежат официальному обнародованию в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана».
          Статья 6. Заключительные положения
1. Настоящий  Порядок вступает в силу после  его принятия  и распространяется     на подготовку и предоставление ежегодного отчета Главы городского округа «поселок Палана»   за отчетный 2012  год.
PAGE